
 

 

 

 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

DIREKTORIAUS 2009 M. GRUODŽIO 31 D. ĮSAKYMO NR. 1S-132 „DĖL VIEŠOJO 

FIKSUOTO TELEFONO RYŠIO PASLAUGŲ VIEŠOJO PIRKIMO DOKUMENTŲ 

RENGIMO REKOMENDACIJŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. spalio 30 d. Nr. 1S-201 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Viešųjų pirkimų tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

direktoriaus 2009 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1S-132 „Dėl Viešojo fiksuoto telefono ryšio 

paslaugų viešojo pirkimo dokumentų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“ patvirtintas Viešojo 

fiksuoto telefono ryšio paslaugų viešojo pirkimo dokumentų rengimo rekomendacijas (toliau –

Rekomendacijos): 

1.1. Išdėstau 1 punktą taip: 
„1. Viešojo fiksuoto telefono ryšio paslaugų viešojo pirkimo dokumentų rengimo 

rekomendacijų (toliau – Rekomendacijos) tikslas – padėti perkančiosioms organizacijoms 

organizuoti ir vykdyti viešojo fiksuoto telefono ryšio paslaugų viešuosius pirkimus (toliau – 

pirkimas), reglamentuojamus Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (toliau – Viešųjų 

pirkimų įstatymas).“ 

1.2. Išdėstau 3 punktą taip: 

„3. Rekomendacijose vartojamos pagrindinės sąvokos atitinka Viešųjų pirkimų įstatyme ir 

Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatyme nustatytas sąvokas.“ 

1.3. Išdėstau 4 punktą taip: 

„4. Perkančioji organizacija, rengdama pirkimo dokumentus, gali vadovautis Viešųjų pirkimų 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2003 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 

1S-121 „Dėl standartinių pirkimo dokumentų patvirtinimo“ patvirtintais standartiniais pirkimo 

dokumentais.“ 

1.4. Išdėstau 13 punktą taip: 

„13. Nustatydama tiekėjų kvalifikacijos reikalavimus, perkančioji organizacija gali vadovautis 

Viešųjų pirkimų tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2003 m. spalio 20 d. 

įsakymu Nr. 1S-100 „Dėl Tiekėjų kvalifikacijos vertinimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“ 

patvirtintomis Tiekėjų kvalifikacijos rekomendacijomis.“  

1.5. Išdėstau 22 punktą taip: 

„22. Perkančioji organizacija pirkimo dokumentuose privalo nustatyti perkamų paslaugų 

vertinimo kriterijus ir vertinimo tvarką. Perkančioji organizacija gali vadovautis Viešųjų pirkimų 

tarnybos direktoriaus 2006 m. spalio 12 d. įsakymu Nr. 1S-53 „Dėl Viešųjų pirkimų pasiūlymų 

vertinimo ekonomiškai naudingiausio pasiūlymo arba mažiausios kainos vertinimo kriterijumi 

rekomendacijų“ patvirtintomis Viešųjų pirkimų pasiūlymų vertinimo ekonomiškai naudingiausio 

pasiūlymo arba mažiausios kainos vertinimo kriterijumi rekomendacijomis.“ 

1.6. Išdėstau 24 punkto 2 pavyzdį taip: 

„Visų pokalbių mėnesinė bazinė kaina (BK) lygi visų atitinkamų pokalbių krypčių per mėnesį 

perkamų minučių kainų sumai ir sujungimo mokesčio sumai su PVM. Apskaičiuojant visų pokalbių 

mėnesinę bazinę kainą (BK), rekomenduojama perkančiajai organizacijai vadovautis žemiau 

pateikiama pavyzdine 1 lentele. 



2 

 

 

Atliekant minėtą skaičiavimą, į šios lentelės 5 (penktą) stulpelį iš tiekėjo pasiūlymo 

surašomos atitinkamos vieneto kainos ( Eur, su PVM). Kainos apskaičiuojamos: 

1) pokalbių minučių per mėnesį kaina (6 stulpelis) (Eur, su PVM) apskaičiuojama: 

skaičiuojamos eilutės (pavyzdžiui, 1.1 eilutė „vietinio pokalbio minutės kaina piko metu“) trečio 

stulpelio minučių skaičių per mėnesį padauginant iš tos pačios eilutės penktame stulpelyje 

nurodytos vieneto kainos (Eur, su PVM);  

2) pokalbių sujungimų per mėnesį kaina (6 stulpelis) (Eur, su PVM) apskaičiuojama: 

skaičiuojamos eilutės (pavyzdžiui, 1.2 eilutė „vietinio pokalbio sujungimo kaina piko metu“) trečio 

stulpelio skambučių skaičių per mėn. padauginant iš tos pačios eilutės penktame stulpelyje 

nurodytos vieneto kainos (Eur, su PVM); 

3) visų pokalbių mėnesinė bazinė kaina (BK) (Eur, su PVM) apskaičiuojama susumuojant 1 

lentelės 6 stulpelio visų eilučių, kurios turi būti užpildytos atitinkamai pagal 2 stulpelį, kainas.“ 

1.7. Išdėstau 24 punkto 2 pavyzdžio 1 lentelės 5 skiltį taip: 

 

 

 

 

„ 

Vieneto 

kaina, 

Eur (su 

PVM) 

“ 

 

 

 

 

1.8. Išdėstau 24 punkto 2 pavyzdžio 1 lentelės paskutinę eilutę taip: 

 

„ Visų pokalbių mėnesinė bazinė kaina (BK), Eur su PVM: “ 

 

1.9. Išdėstau 2 pavyzdyje po 1 lentele esančią pastraipą taip: 

„Bendra pasiūlymo mėnesinė bazinė kaina (BPK) yra bendra pasiūlymo kaina, pagal kurią 

nustatomas konkursą laimėjęs tiekėjas. Bendra pasiūlymo mėnesinė bazinė kaina (BPK) lygi visų 

pokalbių mėnesinės bazinės kainos (BK) ir visų papildomų mėnesinių mokesčių kainos (PMM) 

sumai Eur, su PVM:“ 

1.10. Išdėstau 25 punktą taip: 

„25. Perkančioji organizacija pirkimo dokumentuose turi pateikti siūlomos šalims pasirašyti 

pirkimo sutarties svarbiausias sąlygas, taip pat numatomo sudaryti pirkimo sutarties projektą, jei jis 

yra parengtas. Nustatydama svarbiausias pirkimo sutarties sąlygas, perkančioji organizacija 

vadovaujasi Viešųjų pirkimų įstatymo 18 straipsnio 6 dalimi, Lietuvos Respublikos civiliniu 

kodeksu (toliau – Civilinis kodeksas) bei Elektroninių ryšių paslaugų teikimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 

1V-1160 „Dėl Elektroninių ryšių paslaugų teikimo taisyklių patvirtinimo”.  

1.11. Išdėstau 26 punktą taip: 
„26. Nustatydama kainodaros taisykles, perkančioji organizacija privalo (išskyrus mažos 

vertės pirkimus) vadovautis Viešojo pirkimo–pardavimo sutarčių kainodaros taisyklių nustatymo 

metodika, patvirtinta Viešųjų pirkimų tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 

2003 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. 1S–21 „Dėl Viešojo pirkimo–pardavimo sutarčių kainodaros 

nustatymo metodikos patvirtinimo“. Rekomenduojama pasirinkti šioje metodikoje numatytą kainos 

apskaičiavimo būdą – fiksuoto įkainio nustatymą. Kainodaros taisyklėse turi būti numatytas kainos 

ar įkainių perskaičiavimas teisės aktais pakeitus taikomą pridėtinės vertės mokestį pirkimo sutartyje 

nurodytoms paslaugoms. Kainodaros taisyklėse taip pat turi būti nurodoma, ar pasikeitus kitiems 

mokesčiams sutarties kaina ar įkainiai bus perskaičiuojami. Jeigu pirkimo sutarties trukmė kartu su 

numatytu pirkimo sutarties pratęsimu yra ilgesnė kaip 1 metai, kaina ar įkainiai dėl pasikeitusių 

mokesčių turi būti perskaičiuojami, o jeigu trumpesnė – galima numatyti, kad neperskaičiuojami.“ 

1.12. Išdėstau 30 punktą taip: 

„30. Perkančioji organizacija pirkimo dokumentuose nurodo, kad pirkimo sutarties sąlygos 

šios pirkimo sutarties galiojimo metu negali būti keičiamos, išskyrus tokias pirkimo sutarties 

sąlygas, kurias pakeitus nebūtų pažeisti Viešųjų pirkimų įstatymo 3 straipsnyje nustatyti principai 



3 

 

 

bei tikslas ir tokiems pirkimo sutarties sąlygų pakeitimams yra gautas Viešųjų pirkimų tarnybos 

sutikimas, išskyrus atvejus, kai toks sutikimas, vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu, 

nereikalingas. Rekomenduojama pirkimo sutartyje aiškiai apibrėžti galimas keisti pirkimo sutarties 

sąlygas, aplinkybes, kurioms esant galima būtų keisti pirkimo sutarties sąlygas, bei pirkimo 

sutarties sąlygų keitimo tvarką. Perkančioji organizacija, nustatydama pirkimo sutarties keitimo 

aplinkybes, reikalavimą pateikti atitinkamus, minėtas aplinkybes pagrindžiančius, dokumentus bei 

pirkimo sutarties pakeitimų inicijavimo, rengimo, įforminimo procedūras, gali vadovautis Viešojo 

pirkimo–pardavimo sutarčių sąlygų keitimo rekomendacijomis, patvirtintomis Viešųjų pirkimų 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2009 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. 

1S–43 „Dėl Viešojo pirkimo–pardavimo sutarčių sąlygų keitimo rekomendacijų patvirtinimo“. 

1.13. Išdėstau Rekomendacijų 1 priedo skilties „*Pastabos“ 3 punktą taip: 

„3) užsienio valstybių tiekėjų kvalifikacijos reikalavimus įrodantys dokumentai legalizuojami 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 30 d. nutarimu Nr. 1079 „Dėl 

Dokumentų legalizavimo ir tvirtinimo pažyma (Apostille) tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir 1961 m. 

spalio 5 d. Hagos konvencija dėl užsienio valstybėse išduotų dokumentų legalizavimo 

panaikinimo.“ 

1.14. Išdėstau Rekomendacijų 1 priedo paskutiniąją pastraipą, pažymėtą ženklu **, taip: 

„Užsienio valstybių tiekėjams, norintiems pradėti verstis viešojo fiksuoto telefono ryšio 

paslaugų teikimo veikla, nereikia gauti leidimo. Tačiau Ryšių reguliavimo tarnybai užsienio 

valstybių tiekėjai turi pateikti pranešimą raštu ar elektronine forma apie elektroninių ryšių veiklos 

pradžią, vadovaujantis Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 18 d. įsakymo 

Nr. 1V-340 „Dėl Bendrųjų vertimosi elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašo patvirtinimo“. 

Užsienio valstybių tiekėjai, išskyrus juridinius asmenis, užsiregistravusius valstybės įmonėje 

Registrų centre, taip pat privalo pateikti užsienio valstybės juridinių asmenų registravimo įstaigos 

išduoto ūkio subjekto įregistravimo pažymėjimo kopiją (tuo atveju, jei tiekėjas yra ūkio subjektų 

grupė, įregistravimo pažymėjimo kopiją turi pateikti kiekvienas ūkio subjektų grupės narys). Šie 

dokumentai ir jų kopijos turi būti tvirtinami ir teikiami vadovaujantis Ryšių reguliavimo tarnybos 

direktoriaus 2004 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. 1V-292 „Dėl Dokumentų teikimo Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai taisyklių patvirtinimo“. Tinkamai užpildęs ir pateikęs 

reikalaujamus dokumentus, tiekėjas per 7 dienas nuo minėtų dokumentų gavimo Ryšių reguliavimo 

tarnyboje dienos įrašomas į elektroninių ryšių paslaugų ir tinklų tiekėjų sąrašą.“ 

1.15. Išdėstau Rekomendacijų 3 priedo 1 lentelės 5 skiltį taip: 

 

 

 

 

 

„ 

Vieneto  

kaina, 

Eur (su 

PVM) 

 

“ 

 

 

 

 

 

1.16. Išdėstau Rekomendacijų 3 priedo 2 lentelės 4 skiltį taip: 

 

 

 

 

„ 

Bendras 

mokesčio dydis 

per mėnesį, 

Eur su PVM 

“ 

 

1.17. Išdėstau Rekomendacijų 3 priedo 2 lentelės paskutinę eilutę taip: 

 

 

„ 
Visų papildomų mėnesinių mokesčių kaina (PMM), Eur su 

PVM: 

 “ 

 

1.18. Išdėstau Rekomendacijų 3 priede po 2 lentele esantį sakinį taip: 



4 

 

 

„Mūsų siūlomas minimalus prakalbamas mėnesinis mokestis ............................ Eur su PVM.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Direktorius  Žydrūnas Plytnikas 

 

 

 


